

**Constructia sediului Sectorului
Politiei de Frontiera "Soroca" a
DR Nord al IGPF al MAI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 21
Amenajarea teritoriului (marca PG)**

Valoarea de deviz 100 218,57 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 21:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	212,620	41,97	8 923,66
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,000	41,97	629,55
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,530	41,97	232,09
		Total manopera				9 785,30

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	45,885	195,00	8 947,57
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,875	195,00	170,62
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	14,998	195,00	2 924,61
4.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	280,000	1,67	467,60
5.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 752,750	1,67	4 597,09
6.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	177,625	120,00	21 315,00
7.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,000	930,00	5 580,00
8.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 (Placa de tip "Bordur" pentru pietonie 500x210x80)	m	125,625	50,00	6 281,25
9.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,500	30,00	105,00
10.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,120	0,00	0,00
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,375	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				50 388,74

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,680	229,59	385,71
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	5,355	169,88	909,71
3.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,805	125,00	100,62
		Total utilaje de construcții				1 396,04

Total	lei	61 570,08
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	2 201,69

Transportarea materialelor	10,00 %	5 038,87
Cheltuieli de regie	14,50 %	9 977,55
Beneficiu de deviz	6,00 %	4 727,28
Total	100,00 +	83 515,47
TVA	20,00 %	16 703,10

Total deviz: **100 218,57**

Intocmit

SRL Moldsercon

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei de
Frontie al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia sediului Sectorului Politiei de
Frontiera "Soroca" a DR Nord al IGPF al MAI**

**Investitor Inspectoratul General al Politiei
de Frontie al MAI**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Замощение - 175 м2				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			311,06 15,53
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	41,97	15,53
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	195,00	255,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	169,88	25,99
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	125,00	2,87
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	229,59	11,02
2	DE18B	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm	m2			212,84 43,82
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	41,97	42,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	41,97	1,33
	2661112800655	Plăci din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	120,00	121,80
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,67	2,67
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,67	26,27
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	195,00	0,97
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	195,00	16,71
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	30,00	0,60
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 10x15 cm, pnetu încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm (Placă de tip "Bordur" pentru pietonie 500x210x80)	m			107,48 12,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	41,97	5,04
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	41,97	7,55
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	930,00	44,64
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 (Placă de tip "Bordur" pentru pietonie 500x210x80)	m	1,0050	50,00	50,25
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0030	0,00	0,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Moldsercon

Investitor
Inspectoratul General al Politiei de Frontie al
MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Constructia sediului Sectorului
Politiei de Frontiera "Soroca" a
DR Nord al IGPF al MAI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 21
Amenajarea teritoriului (marca PG)

Valoarea de deviz 100 218,57 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Замощение - 175 м2				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	35,000	311,06 15,53	10 887,12 543,51
2	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	175,000	212,84 43,82	37 247,83 7 667,91
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Placa de tip "Bordur" pentru pietonie 500x210x80)	m	125,000	107,48 12,59	13 435,13 1 573,88
		Total Замощение - 175 м2 Inclusiv salariu				61 570,08 9 785,30

	Total	lei	61 570,08
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	2 201,69
	Transportarea materialelor	10,00 %	5 038,87
	Cheltuieli de regie	14,50 %	9 977,55
	Beneficiu de deviz	6,00 %	4 727,28
	Total	100,00 +	83 515,47
	TVA	20,00 %	16 703,10

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				100 218,57
		Inclisiv salariu				9 785,30

Intocmit

SRL Moldsercon

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei de

Frontie al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia sediului Sectorului
Politiei de Frontiera "Soroca" a
DR Nord al IGPF al MAI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 22
Ingraditura (marca PG)**

Valoarea de deviz 138 472,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 22:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	44,880	41,97	1 883,61
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	156,400	41,97	6 564,11
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	65,972	41,97	2 768,84
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	11,413	41,97	479,00
5.	7212030022700	Sudor	h-om	1,330	41,97	55,82
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	6,720	41,97	282,04
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,613	41,97	655,28
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	81,173	41,97	3 406,83
		Total manopera				16 095,53

Materiale:

1.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	8,729	240,00	2 094,96
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,028	195,00	5,46
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,462	5,60	2,59
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,031	3 335,00	103,39
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,220	3 335,00	733,70
6.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	6,283	165,00	1 036,70
7.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesorii (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	7,000	875,00	6 125,00
8.	2320166200676	White spirit	kg	0,923	18,00	16,61
9.	2320187315789	Decofrol	kg	7,540	55,00	414,70
10.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,569	41,66	65,36
11.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,700	18,00	12,60
12.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,960	18,00	17,28
13.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,462	15,00	6,93
14.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,015	18,00	18,27
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,750	1,67	14,61
16.	2663102100000	Beton B15	m3	11,673	972,00	11 346,16
17.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	11,348	900,00	10 213,20
18.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,846	2,60	4,80
19.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	83,803	14,50	1 215,14
20.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	331,721	67,00	22 225,31

21.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,142	13,50	42,42
22.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	1 091,188	11,00	12 003,07
23.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,026	18,00	90,47
24.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,805	30,00	24,15
25.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	28,000	0,50	14,00
26.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	18,849	0,50	9,42
27.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	18,849	0,30	5,65
28.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	28,000	0,30	8,40
29.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	28,000	0,35	9,80
30.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,314	10,00	3,14
31.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,885	22,00	41,47
32.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,610	0,00	0,00
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,146	0,00	0,00
Total materiale de construcții						67 924,76

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,140	166,67	23,33
2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,732	22,44	151,07
3.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,805	166,67	467,51
Total utilaje de construcții						641,91

Total	lei	84 662,20
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	3 621,49
Transportarea materialelor	10,00 %	6 792,48
Cheltuieli de regie	14,50 %	13 786,05
Beneficiu de deviz	6,00 %	6 531,73
Total	100,00 +	115 393,95
TVA	20,00 %	23 078,80

Total deviz:

138 472,7

5

Intocmit

SRL Moldsercon

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei de
Frontiere al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia sediului Sectorului Politiei de
Frontiera "Soroca" a DR Nord al IGPF al MAI**

**Investitor Inspectoratul General al Politiei
de Frontie al MAI**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ограждение				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			49,95 49,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	41,97	49,95
2	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Фундамент под стойки из бетона B15)	m3			1 251,04 184,67
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	41,97	167,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	41,97	16,79
	2663102100000	Beton B15	m3	1,0250	972,00	1 011,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	22,44	13,46
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	166,67	41,67
3	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			89,85 50,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	41,97	44,07
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	10,00	0,05
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	22,00	0,66
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,50	0,68
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	18,00	1,44
	2020212928347	Panou de cofraj tip P pag. g 15 mm	m2	0,1000	165,00	16,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 335,00	11,68
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 335,00	1,65
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	55,00	6,60
4	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (Ограждения Оптима H=1,8m, L=2,5m, d=4mm, по металлическим стойкам из кв.трубы 50x50x2)	m			335,45 54,56
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	41,97	38,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	41,97	15,95
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,9000	67,00	130,74
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	14,50	7,15
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	6,2500	11,00	70,61
	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0650	900,00	60,08
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0500	240,00	12,32
5	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotund gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2			962,82 71,77

1	2	3	4	5	6	7
		(Установка металлических ворот Н=2m, L=3,5m d=4mm, включая необходимые аксессуары)				
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	41,97	7,97
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	41,97	40,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	41,97	7,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	41,97	15,95
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	875,00	875,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,30	1,20
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,35	1,40
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	18,00	1,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	30,00	3,45
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,67	2,09
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	195,00	0,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	166,67	3,33
6	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			60,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	41,97	46,17
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	18,00	1,87
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	18,00	1,98
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	15,00	0,75
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	41,66	7,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,60	0,52
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,60	0,28
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	18,00	1,80

APROBAT:

Intocmit
SRL Moldsercon

Investitor
Inspectoratul General al Politiei de Frontie al
MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Constructia sediului Sectorului
Politiei de Frontiera "Soroca" a
DR Nord al IGPF al MAI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 22
Ingraditura (marca PG)

Valoarea de deviz 138 472,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ограждение				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	13,120	49,95 49,95	655,28 655,28
2	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Фундамент под стойки из бетона B15)	m3	11,220	1 251,04 184,67	14 036,71 2 071,97
3	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	62,830	89,85 50,36	5 645,47 3 164,41
4	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la	m	170,000	335,45 54,56	57 027,05 9 275,37

1	2	3	4	5	6	7
		plantarea stlpilor metalici (Ограждения Optima H=1,8m, L=2,5m, d=4mm, по металлическим стойкам из кв.трубы 50x50x2)				
5	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesorii necesare, montate pe stilpi din beton armat (Установка металлических ворот H=2m, L=3,5m d=4mm, включая необходимые аксессуары)	m2	7,000	962,82 71,77	6 739,73 502,38
6	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	9,230	60,45 46,17	557,96 426,12
		Total Ограждение Inclusiv salariu				84 662,20 16 095,53

		Total	lei	84 662,20
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	3 621,49
		Transportarea materialelor	10,00 %	6 792,48
		Cheltuieli de regie	14,50 %	13 786,05
		Beneficiu de deviz	6,00 %	6 531,73
		Total	100,00 +	115 393,95
		TVA	20,00 %	23 078,80
		Total deviz: Inclusiv salariu		138 472,75 16 095,53

Intocmit

SRL Moldsercon

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei de
Frontie al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia sediului Sectorului
Politiei de Frontiera "Soroca" a
DR Nord al IGPF al MAI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 23
Inverzirea (marca PG)**

Valoarea de deviz 35 556,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 23:				

Manopera :

1.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	147,816	41,97	6 203,83
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	44,676	41,97	1 875,07
		Total manopera				8 078,90

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	15,048	90,00	1 354,32
2.	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	312,000	25,00	7 800,00
3.	1111000100011	Puieti arbori rasinoase si foioase balot pamint	buc	12,360	250,00	3 090,00
4.	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	3,600	15,00	54,00
5.	2010102900565	Lemn rotund cons. nec. stej. L=1 m D1=min9 cm D2=max18 S 4342	m3	0,648	0,00	0,00
6.	2010102906996	Laturoaie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	5,940	100,00	594,00
7.	2010102918768	Laturoaie din fag lungime 1-3m cl calit unica	m3	17,880	0,00	0,00
8.	2710503805449	Sirma moale zincata D=4,0 OL32 S 889	kg	22,560	13,50	304,56
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,380	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				13 196,88
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	21 275,78
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	1 817,75
Transportarea materialelor	10,00 %	1 319,69
Cheltuieli de regie	14,50 %	3 539,92
Beneficiu de deviz	6,00 %	1 677,19
Total	100,00 +	29 630,33
TVA	20,00 %	5 926,07

Total deviz:

35 556,40

Intocmit

SRL Moldsercon

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Poliției de
Frontieră al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia sediului Sectorului Politiei de
Frontiera "Soroca" a DR Nord al IGPF al MAI**

**Investitor Inspectoratul General al Politiei
de Frontie al MAI**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Gazon obisnuit				
1	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm	m2			7,97 7,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0600	41,97	2,52
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	41,97	5,46
2	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			558,69 202,29
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	41,97	202,29
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	90,00	356,40
		2. Цветы многолетние				
3	TsH01A01	Degajarea terenului de corpuri straine	100m2			296,73 296,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,0700	41,97	296,73
4	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm	m2			7,97 7,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0600	41,97	2,52
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	41,97	5,46
5	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren	100 buc			2 904,18 106,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	41,97	18,89
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,0800	41,97	87,30
	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	104,0000	25,00	2 600,00
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	100,00	198,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0600	0,00	0,00
		3. Деревья				
6	TsH17C	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren tare	m3			115,42 115,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7500	41,97	115,42
7	TsH25B	Transplantari cu balot de pamint, executate manual, la arbori foiosi si rasinosi cu diametrul pina la 10 cm	buc			575,71 288,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0400	41,97	43,65
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,8300	41,97	244,69
	1111000100011	Puieti arbori rasinoase si foioase balot pamint	buc	1,0300	250,00	257,50
	2710503805449	Sirma moale zincata D=4,0 OL32 S 889	kg	1,8800	13,50	25,38
	2010102918768	Laturaoie din fag lungime 1-3m cl calit unica	m3	1,4900	0,00	0,00
	2010102900565	Lemn rotund cons. nec. stej. L=1 m D1=min9 cm D2=max18 S 4342	m3	0,0540	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,3000	15,00	4,50

APROBAT:

Intocmit
SRL Moldsercon

Investitor
Inspectoratul General al Politiei de Frontie al
MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Constructia sediului Sectorului
Politiei de Frontiera "Soroca" a
DR Nord al IGPF al MAI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 23
Inverzirea (marca PG)

Valoarea de deviz 35 556,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Gazon obisnuit				
1	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm	m2	380,000	7,97 7,97	3 030,24 3 030,24
2	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	3,800	558,69 202,29	2 123,04 768,72
		Total Gazon obisnuit Inclusiv salariu				5 153,28 3 798,96
		2. Цветы многолетние				
3	TsH01A01	Degajarea terenului de corpuri straine	100m2	0,300	296,73 296,73	89,02 89,02
4	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm	m2	30,000	7,97 7,97	239,23 239,23
5	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren	100 buc	3,000	2 904,18 106,18	8 712,55 318,55
		Total Цветы многолетние Inclusiv salariu				9 040,80 646,80
		3. Деревья				

1	2	3	4	5	6	7
6	TsH17C	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren tare	m3	1,500	115,42 115,42	173,13 173,13
7	TsH25B	Transplantari cu balot de pamint, executate manual, la arbori foiosi si rasiinosi cu diametrul pina la 10 cm	buc	12,000	575,71 288,33	6 908,57 3 460,01
		Total Деревья Inclusiv salariu				7 081,70 3 633,14

		Total	lei	21 275,78
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	1 817,75
		Transportarea materialelor	10,00 %	1 319,69
		Cheltuieli de regie	14,50 %	3 539,92
		Beneficiu de deviz	6,00 %	1 677,19
		Total	100,00 +	29 630,33
		TVA	20,00 %	5 926,07
		Total deviz: Inclusiv salariu		35 556,40 8 078,90

Intocmit

SRL Moldsercon

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei de
Frontie al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)